Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 2 de março de 2023 Ano X - Edição nº 01097 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A64C44458E9EE864BAEB644390E47B5

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº CTP-401-2021

• AVISO DE INCLUSÃO DE ITEM DO CREDENCIAMENTO Nº 003-2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A64C44458E9EE864BAEB644390E47B5

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº CTP-401-2021

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CNPJ: 13.714.803/0001-50
CONTRATADA: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ: 13.582.689/0001-51
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS
RELATIVAS À PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS E CONSTRUÇÃO DE OBRA DE ARTE NO MUNICÍPIO DE IBIPEBA.
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS,
CONTADOS A PARTIR DE 29/03/2023ATÉ 25/09/2023.
FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57,
INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM
INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. DEMÓSTENES DE
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7960F97FF51911C2FDF6F8C7D7CB8F0

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Credenciamento

AVISO DE PRIMEIRA INCLUSÃO DE OBJETO DO CREDENCIAMENTO Nº 003‐2023

PROCESSO Nº. 0114022023 – INEXIBILIDADE Nº. INC‐03‐2023

Município: Ibipeba (BA)

Modalidade: Chamamento público

Órgão: Prefeitura municipal de Ibipeba

Abertura: 14/02/2023

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA.

ObjetoCREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PSICÓLOGOS(AS) E ASSISTENTE
SOCIAL  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  JUNTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  NOS  TERMOS  DO  EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  E  PLANO  DE
TRABALHO.

Modalidade de Licitação:  Inexigibilidade. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93.

Contratante: Município de Ibipeba, inscrita no CNPJ nº 13.714.803/0001‐50, com sede
na Rua Praça Dezenove de Setembro, s/nº, Bairro Centro, em Ibipeba (BA), CEP 44.970‐
000.

DA INCLUSÃO DE OBJETO: Fica acrescentado o item 1.3 no Edital de Credenciamento
n° 003‐2023, incidirá o acréscimo, em face da necessidade da administração municipal,
conforme ofício de Solicitação da Secretaria Municipal de Educação:

PROFISSIONAL QUANTIDADE PRAZO
VR MENSAL

COM ENCARGOS
Profissional de Educação Física 01 12 MESES R$ 3.000,00

Observações:  O  edital  está  disponível  no  site  https://ibipeba.ba.gov.br  ,  informações  e
esclarecimentos  serão  prestados  no  Departamento  de  Compras  e  Licitações  do  Município,
situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba ‐ BA, ou pelo telefone (XX74) 3648‐2110

ou pelo e‐mail licitapmib@gmail.com , no horário de 08:00 às 17:00 horas.

Ibipeba‐Ba, 02 de março de 2023

Demostenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A64C44458E9EE864BAEB644390E47B5

		2023-03-02T15:26:31-0300